g CRCAC S

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE /;//
DO ACRE f

MEMO /PRESIDENCIA /CRC-ACRE. N°01/2015

i

Yo o

Rio Branco — AC, 10 de setembro de 2015

De: Presidente Mércelo Nascimento Franga
Para: Erika Souza da Conceigéo

e

-

Prezada Senhora, -

Solicito que seja feita a devida cotagéo de prego para servigos de graficos para o dia do
contador, seguir Tabela:

“ Criag:p de Ae di do contador : Und 60
02 impres'séo de panfletos A3 Und 2000
03 Impressdes de cartazes A3 Und 5
04 impressa de Banner medido 0,90 X 1,20M Und 1
05 Adesivo com patrbcinadores Und 3

Sem mais pelo momento.

Av. Ceard, 438, Conjunto Mariana - Rio Branco — Acre, CEP: 69.919-180, Telefone: (68)32278038 —~
e-mail: creac@brtubo.com.br.
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COMUNICAGRO VISUNL et

CNBIT SA0ET6/0004 45 OGRCAMENTO

Ric Branco 14/09/2015

CRC - Conselho Regional de Contabilidade do Acre
At. Diretoria

A

 Tel. Fax: f

Prezado (a)
CRC: segue orcamento solicitado para os seguintes servigo (shespecificados abaixo:

item(s) solicitado(s})

ltem | Descrigio do Servigo Und Quant

V.. Unit:

Total

01 | Impress3o de 60 cartazes :
| tamanho A3 (Dia do Contador) Und 60

6,00

360,00

02 | Impressdo de 2000 mil panfletos tamanho A5 , i
| (Dia do Contador) | Und | 2000

0,40

800,00

03 | Impressao de 5 bannier tamanho 0,96x1,20m
{Dia do Contador) Und 5

110,00

550,00

04 Criagzo de arte (Dia do contador) Und q

120,00

120,00

05 | Adesivo com patrocinadores (Dia do contador) | Und 3

66,00

66,00

5 Valor Total da Proposta

R$

+15%
sobre notas

Weverton Siiva

Rua das Horténcias n* 416 - Bairro Jardim Primavera  Telefones:
Rio Branco - Acre - CEP: §9.919.606 68. 99637978 /68, 3227-4384

SEE O / N [JPNIOU NARURTRU (5 ARG S (O Y S N N PSSR, | (ISR S ) -

esmail:
‘Bkype: wevertonds @hotmail.com

dwvisual@gmail.com
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CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE
DO ACRE

TERMO DE JUSTIFICATIVA
CONTRATANTE: Coﬁselho Regional de Contabilidade do Acre

W ; :
CONTRATADA: WD Comunicéo Visual .CNPJ: 17.940.616/45 “\%'%e i ﬁﬁ/
;’.‘,‘ 53‘ P
Base Legal: Ariigo 24, lnCISO I, da Lei n° 8.666/93, de 21.06.1993. ~L i
Objeto: servicos graflcos i 3:_’
J US TIFICATIVA

0 Conselho Reglona! de Contabmdade do Acre, pessoa juridica de direito piblico e
autarquia federal, com sede na Av {,eara n°. -438 Conjunto Mariana, na cidade de Rio Branco
Acre, inscrito no CNPJ sob on°. OO 732. 012!(3001 -00, representado por seu Presidente Contador
MARCELO NASCI\MENT_O,., FRAN(;)A,-. brasnleiro, casado, RG. 07.254.068 SSP/RJ, CPF
n°.937.266.607—63; re%‘jdente fe domiciliade nesta capital, por intermédio do Setor de Licitagao e
Contratos, instituido pela Portaria -n° 22, de 22 de Agosto de 2014, iniciou processo n°
2015/0000031 para coh‘trataé;éd ede- émgresa corﬁ a finalidade de servigos graficos, conforme
solicitagéo do setor de MEMO,Pres;denua/CRC-Acre 0000001/2015 do dia 10/09/2015.

Ha a mfo*magao de datagao or(‘amartaﬂa e disponibilidade financeira, conforme consta
no proceaso ‘para reahzar a presente contr ategao.

0 menor valor proposto foi de RS“i 911,00 (Mil novecentos e onze Reais ), conforme
pesquisa de pregos, realizada no-periodo, de 14 setembro de 2015.

O valor proposto, no menor orcamento, enquadra-se no disposto no art. 24, inciso I, da
Lei n° 8.666/93, referindb—se a d| pensa de hcntagao para contratagdo de servigos, com pequena
relevancia economlca dlante da onemSIdade de uma licitago.

O art. 24, Il da Lel n’. 8. 666, de 11 de junho de 1993, dispde que & DISPENSAVEL a
licitagdo quando 9 _\_{alo[ pg_ra contratagao de servicos for de até 10% (dez por cento) do valor
estipulado. : -

“Art. 24. E dispensével a licitagdo: (...) Il - para outros servigos e

compras, de valor até 10% (dez por cento) do limite praviste na

alinea a dé inciso Il do artigo anterior**, e para alienagdes, nos

casos previstos nesta Lei, desde que ndo se refiram a parcelas
! .

um niesmo. servigo, compra ou alienagdo de maior vulto que possa

sér realizada dé uma s6 vez;”

Av. Ceard, 438, Conjunto Mariana - Rio Branco — Acre, CEP: 69.919-180, Telefone: (68)32278038 —
e-mail: crcac@brtubo.com. br.




CRCAC

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE
DO ACRE ﬂ

A empresa WD Andrade com o menor valor encontra-se apta para o forecimento do serwggr
descrito supra, conforme certides negativas apensadas.

Nota-se que 0 valonda contratacdo esta dentro do limite previsto em lei, com isto, objetivar‘nq%? '
e

atender aos principios da Iegalldade econo*nlmdade e celeridade, realizando a presente contratagao.

RN
AR ) 8

¢ AL

kS

Nas palavraé dé;{erﬁilnehie jurista Marcal Justen Filho (2004, p. 236)

”A pequena relevanua econémica da contratacdo ndo justifica
by gastos .com ‘uma hcntagao comum. A distingdo legislativa entre
‘colnc_orrencza, tomada de precos e convite se filia ndo sé a dimensdo
:ecohémic‘agdo z:_ent-raio. A lei determinou que as formalidades
pféviaé deve‘r‘éo ser proporcionais as peculiaridades do interesse e

da nece%ndade publlca Por isso, tanto mais simples serdo as
formahdade& e ma:s rapido o procedimento licitatério, quanto

menor for o vanr aser despendido pela Administracdo Publica.”

Dada a pequena relevancia econémica da contrataggo, ndo se justifica a realizagéo de
um processo ficitatorio para a contr‘atagﬁb da’prestagéo de servigos de publicidade, sem que
com isso, fira os principios da celendade e economicidade.

Pela leitura acima, venf;ca -se que a Lei autoriza a contratagdo direta quando o valor
envolvido for de pequena relevancua econdmica para se iniciar um processo licitatério.

Nos t termos da proposta 0 prec;o oferecido & compativel com os praticados no mercado,
conforme vermcado pela Admlmstragao cujos custos encontram-se especificados na Proposta

comercial, parte deste Processo.

Assim, com fundamento nos artigos ’. 8.666/93 este Setor de Licitagéo e

Contratos, por meio do seu Preswente; apreseRta a justificativa para ratificagdo e demais

consideragdes que por ventura se fizerem necessari

0 Branco Acre, 14 de Setembro de 2015

[\

Av. Ceard, 438, Conjunto Manana«aR/o Brarico — Acre, CEP: 69.919-180, Telefone: (68)32278038 —
€; mall crcac@brtubo com.br.
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Rio Branco — AC, 14 de setembro de 2015.

i

COMUNICACAO INTERNA
ih Para: Ronaldo Glauber de Melo Queiroz
Prezado Senhor,
1. Encaminho processo N° 2015/0000031 — Servigos de graficos para o dia
do contador para que se verifique e anexe dotagdo orgamentaria.
2. Solicito que seja providenciada a nota de reserva e empenho.
iy Atenciosamente,

Recebido:

isto e carirfibo

Av. Ceard, 438, Conjunto Mariana — Rio Branco — Acre, CEP: 69.919-180, Telefone: (68)32278038 —
: : e-mail: creac@briubo.com.br.
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CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ACRE!{fga Data : 25.09.2015
Sistema de Controle Orgamentario ;i = Hora : 156:09
NOTA DE RESERVA ORGAMENTARIA ;“”;
\2,
\t\f*’&.
'.:\:\)Gh
Numero da Reserva Ano do Exercicio Data da Reserva " Processo
93 2015 25.09.2015
Conta de Despesa Descrigao da Conta Projeto

6.3.1.3.01.01.002

IMPRESSOS, FORMULARIOS E PAPEIS

3013-PROMOVER A EDUCACAO

Histérico da Reserva

Valor Total da Reserva

REF. IMPRESSAO DE 60 (CARTAZES) PARA DIVULGAGAO DO "DIA DO CONTADOR?,
"PRESSAO DE 2000 MIL PANFLETOS, TAMANHO A5, 05 BANNER TAMANHO
,90X1,20M, CRIAGAO DE ARTE E ADESIVOS.

1.911,00

Valor por Extenso

Um Mil, e Novecentos e Onze Reais.

.

Dotagao Atualizada

Reservas Acumuladas .« Valor desta Reserva

S\Ido ‘%tual

5.400,00

0,00 1.911,00

-

3&{39,})0
\

Rflmaldo Glaubgr de M. Queiroz\//

Departamento dé\Contabilidade
j

\

=

o

Michelle\'ﬂ\/ Ujo de Queir‘%
i iro




Data : 25.09.2015
Sistema de Controle Orgamentario Hora 15:14
NOTA DE EMPENHO
N° Empenho Data do Empenho Tipo do Empenho Processo ‘ Exercicio
[y
100 25.09.2015 ORDINARIO 93 2015
Conta de Despesa Descrigao da Conta Projeto
6.3.1.3.01.01.002 IMPRESSOS, FORMULARIOS E PAPEIS 3013 - PROMOVER A
EDUCAGAO CONTINUADA -
Nuamero do Evento Descrigcao do Evento
1098 AQUISICAO DE IMPRESSOS, FORMULARIOS E PAPEIS
Dados da Modalidade ( Fundamentagéo Legal )
] Modalidade Complemento Numero
Dispensa de Licitagéo
Favorecido
Nome : W. ANDRADE SILVA- DW COMUNICACAO VISUAL CNPJ / CPF
Endereco : Bairro
CEP 2 Cidade : UF
Banco H Agéncia : Conta
Histérico do Empenho Qtde Parcelas Valor Unitario Valor Total Empenhado
REF. IMPRESSAO DE 60 (CARTAZES) PARA DIVULGAGAO DO "DIA DO CONTADOR", IMPRESSAO
DE 2000 MIL PANFLETOS, TAMANHO A5, 05 BANNER TAMANHO 0,90X1,20M, CRIAGAO DE ARTE £
o 1 1.911,00 1.911,00
Valor por Extenso
Um Mil, e Novecentos e Onze Reais. \\
\
\ |
.
Dotagcao Orcamentaria Empenhos Acumulados Valor deste Empenho \Sal' o Atual
5.400,00 0,00 1.911,00 \ 31489,00
Rio Bran etembro de 20
A

“\ Ronaldo Glauber de M. Queiroz Michelle Afaujc de Queiroz
\\ Departamento de Contabilidate : Financ :iro

Marcelo do Nascimento wa;a

&/r idente




24/09/2015 www.e-nfs.com.br/riobranco/serviet/aprelnotzafiscalxml 22G50ZHJtRbhEobC 7cyqo3Q==

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO /
BRANCO AC s

Secretaria de Desenvolvimento Econdmico e g‘%
Financas “a"

Data/Hora da emissdo

24/09/2015 - 16:34:12

NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA - NFSe

Cddigo de verificagao

C1E7.26BC.4747

A autenticidade desta nota pode ser confirmada

Natureza da operagio [Numero da Nota
em: https://www.e-nfs.com.br/riobranco, 3 e
informando o cddigo de verificacdo. Retengdo Simples 49
Prestador de Servicos
W. ANDRADE SILVA - ME
HORTENCIAS, 416,
JD PRIMAVERA, Telefone: 6832274344.
cer 69919-606 - RIO BRANCO - AC - BRASIL
] \ 1 cer/eney 17.940.616/0001-45 Inscrigdo Municipal 1374801
COMUNICACAO VISUAL email  dwvisual@gmail.com Inscrigio Estadual 0103962400190
Tomador de Servico
[Nome do tomador do servigo CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ACRE
ICPF/CNPI 00.73;.012/0001-00
[Enderego CEARA, 438, L9,10-LOTES9, 10, 11
[Bairra CJ MARIANA, Telefone: 6832278038.
cep 69919-180
Cidade RIO BRANCO - AC - BRASIL Inscrigo Municipal 1215540
Email crcac@brturbo.com.br Inscrigdo Estadual

Discriminagdo do Servico/Dados Adicionais

Referente a Impressdo de 60 cartazes, (Dia do Contador) Impressdo de 2000 mil panfletos tamanho A5
(Dia do Contador) Impressao de 5 banner tamanho 0,90x1,20m (Dia do Contador) Criacdo de arte (Dia do
icontador) Adesivos (Dia do contador)

23.01-SERVICOS DE PROGRAMACAO E COMUNICACAO VISUAL, DESENHO

- ISS de responsabilidade do: Tomador de servig
- Servico Tributado no Municipio: RIO BRANCO \

- NFSE é emitida com respaldo da Lei Municipal n®2.02542013 e Decreto Municipal 2.248/2013.
- Data do vencimento do ISS desta NFSE: 15/10/2015

\
\
‘\.

IServigo: A
: INDUSTRIAL E CONGENERES
[Valor do Servico (R$) td. [Desconto(R$) IDeducio(R$) [Base de Calcvlo(R$) |Aliquota(%) [Valor do ISS(RS) [Total(RS)
1.911,00 1,00 0,00 0,00 1.611,00 2,00 38,22 1.911,00
| VALOR TOTAL DA NOTA = R$ 1.911,00 ]
Retencoes

INSS(RS) [PIS(RS) ICofins(RS) C.S.LL(RS) IRRF(RS)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
[[SSQN(RS) Outras Dedugdes(RS$) [Total das Retengdes (RS) [Valor Liquido da I\foh(@? et

38,22 0,00 38,22 -1.872,78
Outr formacgoes

n\,va o

—AIESI0 quUe US Ser
Recibo ¢/ ou Nota Fiscal foram Prestas:;.
Rio Branco-AGC, Z.(Lfgﬁ_’lg -

http:/Awww.e-nfs.com br/riobranco/serviet/aprelnotafiscalxm 172G50ZHJtRbhEobC7cyqo3Q==
7



24/09/2015 certiddo Prefeittura - W Andrade Silva.jpg

emitido pela intermet

N

%
‘Contribuinte: W, ANDRADE SILVA - ME
CMNPJICPF: 17940616000145
Eviderégo: RUA DA HORTENCIAS N* 4i6
Loteamento:

Condominio: ¢ JARDIM PRIMAVERA
Gidade: RIO- BRANCO Cep: £5900-000

Dats Expedigio:  10/08/2014 Validade: 09/10 /2014

| Area do Terreno: 0,00

*\”ﬂt?ms '\‘ﬂ i
M

| N°de Autenticidade: 4BBS . 3393 .74B0  EQ9F,

CERTTPICO que NAO CONSTAM pendénciasg relativas a tributos municipaisg e
& inserigbes em Divida Ativa do Municipio de Rio Branco-BC em nome

do(a) contribuinte e/ou imovel acima ddentificado, ressalvado o

direito de a Fazenda Municipal cobrar e inscrever guaisgquer dividas de

responsabilidade do sujeito pas sado: que vierem a
ser apuradas.

Fok ok ko R Rk ok R R R R R TR R R Rk ek Rk R R R EEE Rk Rk ek BRR R Rk kR kk Rk kR R R Ak ok kR
Fek s R Rtk Rede ko B ook otk dodk dede W sk ke Bdkede ko dedk e R sk ke e W i gtk ek Sl e s ket e sk sk e

dode sk dedod dedh ok o d Fok ek bk Rk ok dodk ok ke ke ke Wk 3k vk Rk ek B ke ok e etk ook sk ke Bk ok e ko

Sk Rk T Rk TR T e MR AR AR e R R e RRE A ek ek KR W AR A e WO R Rk Wk

~ R FEHFER TR PEFREEFEE ERFEE R FEERREE R LORFRERE TR ERRFEEEE RRFOERER B ER TR TF FR T%

sk e S o ek o e e kel etk shde e s sk etk ek ke R stk ke B W ok s dede Rk Rk ok oW dedk e e deode sk ok ek

ke dheode okt Redlo Rt W ket ek e stk ek sk sk ek Bk e SR ok ek ek o sl el ek e ek ok Bk ok ke Kok

*ok kR ek kK kk

Fidk KK AR F R BRF I ER X AR ETHERE L FRTEFR F% B FRR RE Rk AR PR % AT EEE % % Bk bRk Rk bk ox

Fek Wk ERR Rk Kk Rk R e F R Rk Rl R sk sk e R e F s R de Rk W otk ek etk o R ek e ok ek sk e ek ok Sk
e sk S sk e ¥ ok e skt skl Sk A cldk ok e bk ol ke e B ke ok ko Sk SRk ke e ke ko kol e 3 okl ok ok

RH R R R FR R RR R B RN R W E R RR R B R AR KK R R R R PR RROR IR R R R R

Certidso emitida as 15:05:25 do dia 10708715
idade desta certléao_pxade se:r conflrma.da mnas Centrals de At’endlmenta

https://mail.google.com/_/scs/mail-static/_fjs/k=gmail.main.pt_BR.H8NxmuowvyM.:)/n =m_iti¥am=PiM-JGDu3_uDWGCcAOC590MLe--93nxQ_-3j4994...

n



24/09/2015

httns //mail. aoodle.com/ /scs/mail-static/ fis/k=amail.main.pt BR.H8NxmuowvyM./m:=m_i t,ittam=PiM-JGDu3_uDW GcAOC590MLe--93nxQ_-3j4994...

certiddo Receita - W Andrade Silva.jpg

I MINISTERIO DA FAZENDA
4 Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional
Secretaria da Receita Féderal do Brasil

_ CERTIDAO CONJUNTA NEGATIVA
DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: W. ANDRADE SILVA - ME
CNPJ: 17.940.616/0001-45

Ressilvado o direito dé a Fazenda Nacional cobrar & inscrever quaisquer dividas dé responsabilidade: do
Sujeito passivo acima identificado que vierem & ser apuradas, € cerificado que ndo constam
pendéncias em seu nome, relativas a tributos administrados pela Secretaria da Receita Federal do
Brasil (RFB) e a inscricoes em Divida Ativa da Unidip junto & Pro¢uradoria-Geral da Fazénda Nacional
(PGEN).

Esta certiddo, emitida em nome da matriz € valida para todas as suas filiais, réfere-se exclusivamente a
situaggio do sujeito passivo no &mbitoe da RFB & da PGFN, ni3o abrangendo as contribuicBes
previdencidrias e as contribuigSes devidas, por lei, a terceiros, inclusive as inscritas em Divida Ativa do
Instituto Nacional do Seguro Social (INSS), objeto de certiddo especifica.

A aceitagdo desta certiddo estad condicionada & verificagiio de sua autenticidade na Intemet; nos
enderegos: <http://www.receita.fazenda.gov.br> ou <http://www.pgfn.fazenda.gov.br>.

Certiddo emitida com base na Portaria Conjunta PGFN/RFB n2 3, de 02/05/2007.
Emitida as 17:48:26 do dia 23/08/2015 <hora & data de Brasilia>.
Valida até 24/ 1112015.

Certiddo emitida gratuitariente.

Atengdo: qualquer rasuraou emenda invalidard este documento.

1

171



24/09/2015 W ANDRADE - CERTIDAO DIVIDA ATIVA.jpg

SITAD - CERTIDAODE INSCRIGAC EM DIVIDA ATIVA

CERTIDAQ NEGATIVA QUANTO A DIVIDA ATIVA

ESTADO DO ACRE
PROCURADORIA GERAL DOESTADO
. PROCURADORIA FISCAL

' Dados do Contribuinte

CNPI: 17.940.616/0001-45
Razdo Social: 'W. ANDRADE SILVA « ME

 Sécios:

-y | cPricnpy | NOME
) [651.914.552- 15 WEVERTON ANDRADE S11.VA
Ressalvado o direito. d2 4 Fazends Estadual inscrever ¢ cobrar as dividas que venham ser aputadas sm nome(s) dofs)
ceniribuinte(s) acima qualificadio(sy, certifico, para vs fins de dircilo, quomie consta(m) débito(s) em sen nome, inscrito(s)
e Divida Afiva do Estiido de Acre juns 3 Procuradoria Fiscal IPGEAC)
ASPECTOS JURIDICOS DE VALIDADE
Esta certidso ¢ fornecida sob-as expensas d& Procuradoria FiscalPGE e diz respeito 5 divida ativa, somproendendo #bitos
relativos aoTmposte sobre Cireulaglio:de Mercatoria e Prestagio-de Servicos: de Txmspoﬁe Interestadual e de'Comunicagio~
ICMS,, vustas, procéssuas & pena de miilta, Ao substitiiade. & apreventicas da Certidao Negativa de Déhitos
Estaduais expedida sob » responsabilidade da Secretaris de Estado da Fizenda - SEFAZ.
Seu prazo de validade € do 60 (sessenta dias), o teor do art.176, do Decreto Estadual 046287, ¢ cnguanto durar
situagio de adimpléuda do contribuinte, que deve ser conferids pelo enderepo: abaixe, no prevalecendo sobre
certides expedidas postetiorments:
Dets da Ennisshio: terga-feira, 25 de agosto de 2015
AUTEN ’I’IC&QAU N 2DE-24BE-251CF640-31322.91. 9-F&.
Codiga QR
- :
N

Emitida pela ntemet

CONFERENCIA OBRIGATORIA: © apents recchedor deve stmierit » sutenticidade desta centidio através do leitor de
Codigo Qrdesuapreferéneia ou o sifip vleirdnivo; hitpwww pgescgovibr
s 6 vilido mediante apurapio de senr engingl, nio

Atenglio: qualquer rasura invalidard este documento:. Este documenio
sendopossivel o'uso de'cbpias, mesmo que aufenticadas.

Av. Getitio Vargas, n” 2852, Bairo Bosque, Rio Branco - ACRB Ce;;

Foite:. (68’)3901»515@/5151/}:3}{ (68)390‘ ~
E-mail gabi

W .pgé;faezgoy,b;

‘Hittp:/iwww :sitad.ac.gov.br/CND .aspx2tipo=18¢npi Cpfle=17940616000145

https://mail.qoogle.com/ /scs/mail-static/_/js/k=gmail.main.pt BR.H8NxmuowvyM.O/n:=m_i,t,ittam=PiM-JGDu3_uDW GcAOC5%0MLe--93nxQ_-3j4994...

1
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24/09/2015 W ANDRADE - CERTIDAO FALENCIA E CONCORDATA jpg

PODER JUDICIARIO DO ESTADO DO ACRE

CERTIDAODE DISTRIBUIGAO 2000015/
FALENCIA E RECUPERAGAO JUDICIAL/EXTRAJUDICIAL \‘%?”f;%m wa},}

",

: _ Em pesquisa realizada nos registros de distribuigéo de feitos do Sistema de
Automagao da Justiga (SAJ) anteriores a data de 25/08/2015, CERTIFICAMOS giie:

NADA CONSTA na Comarca de Rio Branco, Estado do Acre contra W
ANDRADE SILVA ME, ou vinculado ao CNPJ 17.940.616/0001-45.

Observacoes:

a) A presente certiddo abrange somente os feitos de Faléncia e Recuperacéo
Judicial/Extrajudicial.

b) Certidéo expedida gratuitamente pela internet, com validade de 30 dias. , :
¢) A autenticidade desta certiddo podera ser confirmada na pégina eletronica do Tribunal de
dJustica do Estado do Acre (hitp:/iwww tjac.jus.brf), no itém "Conferéncia de Certido™.

Rio Branco (AC), 25 de agosto de 2015.

CERTIDAO N°: 000958517 FOLHA: 1/1
0958517

reovo s IEHTIN

Enderego: Rua Benjamin Constant, 1165, Gentro -/CEP 69900-160, FONE! (68] 3211:5439, Rio:Branco = AC

https://mail.google.com/_/scs/mail-static/_fjs/k=gmail.main.pt_BR.H8NxmuowvyM.O/m=m_ititam=PiM-JGDu3_uDWGCcAOC530MLe--93nxQ_-3j4994...  1/1



24/09/2015

W ANDRADE - CERTIDAO FGTS.jpg

09/06/2015 htips:/iwebp:caixa:gov.br/EmpresalCrilGri/F geGF Simprimir Papel asp?VARPessoaMalriz=214730378VAR Pessoa=214739378VARUF-ACEVARL. .

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade do FGTS - CRF

Inscrigdo: 17940616/0001-45

Razdo Social: W ANDRADE SILVA ME

Nome Fantasia:ow COMUNICACAD VISUAL

Endereco: RUA DAS HORTENCIAS 416 / JARDIM PRIMAVERA./ RIO BRANCO
) } AC/ 69919-606

A Caixa Econbmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o

Art. 7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta

data, a empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular
perante o Fundo de Garantia do Tempo de Servigo - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicGes efou encargos devidos;
decorrentes das obrigagbes com o FGTS.

Validade: 05/08/2015 a 04/10/2015

Certificagdo NGmero: 2015060507381831045609
Informagao obtida em 05/08/2015, as 17:37:47.

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei estd
condxczonada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

ﬁﬁpS*JMEbp;caixa.gav;brlEmpF&saICrflCrffngeGFSlmprimi‘r'Papet;aspWARP&EsoaMatﬂzz:ZMZM&VABPéssoa:2‘147&37&VARU&A&&VARlrscr='1'»...- i

https://mail.google.com/_/scs/mail-static/_fjs/k=gmail.main.pt_ BR.H8NxmuowvyM.O/m=m_i tittam=PiM-JGDu3_uDWGcAOC59%MLe--93nxQ_-3j4994...
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24/09/2015 W ANDRADE - CERTIDAO SEFAZ jpg

' GOVERNO DO ESTADO DO ACRE . DR
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA Oty Evvinater. 2810812015
Diretoria de Administragcdo Tributaria

Hora Emissdo: 15:35

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITO Niimero: 480394

Ressalvado o-direito da Fazenda Ptblica de cobrar quaisquer dividas de responsabilidade do contribuinte
Fazendaria, nenhum crédito fiscal relativo 4 tributos estaduais.

(Artigo 171 a 177 do Decreto n®462/87) »— (5]
X L7

* EXcetuatlos os ¢réditos inseritos eim Divida Ativa s /]
. A

E 4

Nomie/Razdo Social: f”:f‘ /
W. ANDRADE SILVA - ME iz 0000 1

Eipmmei)
s

Inscrigdo Estadual: Identidade: % N

- *ﬁx*f}@’@” 3 ;;'}!\3(5 A
R W4 e

~ N 01.039.624/001-90 e ™

N
S/
\\

CNPJ: CPF:
17.940.616/0001-45

‘Enderecgo:
RUA DAS HORTENCIAS, N° 416 - BAIRRO: JARDIM PRIMAVERA, CEP: 69919606

Municipio: | Data da Impresséo:
RIO BRANCO Terga-feira,19de Junho-de 2015 , 15:35

Finalidade:
DESTINA-SE A TODOS OS FINS.

Outras Informagdes:

Data de Validade:
29/10/2015
Cédigo de Autenticidade:

78b23273b7c05497

Verificar autenticidade desta CND 10 SEQUINte enderego; WWw. seraz.ac.gov.br

Eniifido:pélo Portal Sefaz Onling

https://mail.qoodle.com/ /scs/mail-static/_fjs/k=gmail.main.pt_BR.H8NxmuowvyM.O/m=m_j t,it¥am=PiM-JGDu3_uDWGcAOC530MLe--93nxQ_-3j4994...
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24/09/2015 W ANDRADE - CERTIDAO TRABALHISTA.jpg

Pagina 1 de 1

PODER JUDICIARID
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: W. ANDRADE SILVA - ME (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 17.940.616/0001-45
Certiddo n°: 105810573/2015
Expedigdo: 09/06/2015, as 17:44:52
_Validade: 05/12/2015 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
- «e sua expedigdo.

Certifica-ge Qquée W. ANDRADE SILVA - ME (MATRIZ E FILIAIS), inscritof(a)

no CNPJ sob o n°® 17.940.616/0001-45, NEO CONSTA do Banco Nacional de

Devedores Trabalhistas.

Certidédo emitida com base no art. 642-A da Consolidagdo das Leis do

Trabalho, acrescentado pela Lei n° 12.440, de 7 de julho de 2011, e

na Resolu¢do Administrativa n® 1470/2011 do Tribunal Superior do

Trabalho,; de 24 de agosto de 2011.

0Os dados constantes desta Certiddo s8o de responsabilidade dos

Tribunais do Trabalho e estdoc atualizados até 2 (doig) dias

anteriores & data da sua expedigfo.

No ¢aso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresga em relacio

a todos os seus estabelecimentos; agéncias ou filiais.

A aceiltag8o desta certiddo condiciona-se a verificagdo de sua
"“autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na

Internet (http://&ww;tst,jus,br),
Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessdrios & identificagdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho guanto as obrigagtes
estabelecidas em sentenca condenatdria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente dos
recolhimentos previdencidrios, a honoraries, & custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucgdo de acordos firmados perante o Ministério Piblico do
Trabalho ou Comigsio de Con¢iliac¢do Prévia.

pividas & sugsstBes: epdigtet.jus.br

hﬁns://méil.cooql e.com/ /scs/mail-static/ fis/k=gmail.main.pt_BR.H8NxmuowvyM.O/m=m_i tittam=PiM-JGDu3_uDWGCcAOC5%0MLe--93nxQ_-3j4994... 11



25/09/2015 Simples Nacional

' SIMPLES

NACIONAL

Busca

) Inicio | 4 Voltar

sulta Optantes ~Tonsers,
: P I
i ,i; %
FEN W
ita da consulta: 25/09/2015 ;'§ E1
Identificagdo do Contribuinte @O O i =
< §
00019 ;]
IP]: 17.940.616/0001-45 \7%, s
ime Empresarial : W. ANDRADE SILVA - ME C\‘Oﬁ F— (}\g\ A
f 3 N
Jiagao Atual

:uagdo no Simples Nacional : Optante pelo Simples Nacional desde 01/01/2014

uagdo no SIMEI: NAO optante pelo SIMEI

Periodos Anteriores

pcdes pelo Simples Nacional em Periodos Anteriores: Nao Existem

pgoes pelo SIMEI em Periodos Anteriores: N&o Existem

Agendamentos (Simples Nacional)

endamentos no Simples Nacional

'ata e Hora do Agendamento | Data e Hora do Cancelamento | Situacdo do Agendamento | Nimero da Opcio

18/12/2013 19:22 Convertido em Opcdo
Eventos Futuros (Simples Nacional)

entes Futuros no Simples Nacional: Nao Existem

Politica de Privacidade e Condicdes de Uso

hitp:/Avwwa8.receita fazenda.qov.br/SIMPLESNACIONAL/aplicacoes.aspx ?id=21

7
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@] CRCAC

AN

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE
DO ACRE

fgf’" Con M” :},&
DESPACHO DE ARQUIVAMENTO ff :? ? E;f;\}'.
\3%(30 0021 ;j

‘:iffgpcn“ - /

PROCESSO n° 2015/0000031
Empresa: WD Andrande
Assunto: Material Grifico para o dia do contador

A
Presidéncia.

Nesta data, procedemos a conclusdo do presente processo, conforme
documentos em anexo.

Rio Branco-AC, 25 de setembro 2015.

\

CIENTE.
PODE SER ARQUIVADO.

anco Acre, 28 de setembro de 2015.

Contador Marcelo do
Presidente LR

cimento ca

Av. Ceard, 438, Conjunto Mariana — Rio Branco — Acre, CEP: 69.919-180, Telefone: (68)32278038 —
e-mail: creac@briubo.com.br.




S

G.S SILVEIRA —«(ME)
CNPJ: 84.313.923/0001-93
INSC: EST:.01.000.503/001-01

PROPOSTA COMERCIAL

K\M

s&f\ (Z‘%-%\
ff@OOOOB‘%
2 o

&

ﬁ

Em, 14 de setembro@ey,lﬂlS.

A: CRC - Conselho Regional de Contabilidade do Acre

G RAS

S

Proposta que faz a empresa G.S. SILVEIRA — ME, inscrita no CNPJ (MF) n°® 84.313.923/0001-93 ¢
inscrigdo estadual n® 01.000.503/001-01, estabelecida no (a) Cidade de Rio Branco-Acre, & Av. Getulio
Vargas — 3440, Bairro: Bosque, telefones 068-3228 3322, E-mail: gssilveiral @hotmail.com. Para o

fornecimento dos itens abaixo relacionados, conforme Solicitado.:

Item Descricdo Unid Quant. Valor Unit.
01 Impressao de 60 cartaz (Dia do Contador) Unid 60 6,20
02 Impressado de 2.000 panfletos 4x4 cores Unid 2000 0,47
03 Impressao de 5 banners 0,90x1,20cm Unid 05 118,00
04 Criacdo de arte para o Dia do Contador Unid 01 160,00
05 Trés Adesivos Dia do Contador Unid 03 | 86,00
Valor
Rio Branco — AC, 14 de setembro de 2015 r3—4-31 3.923/0001 - 5

Av. Getulio Vargas N° 3440 — Cep: 69908-650
Bosque — Rio Branco — Ac Fone: (68) 3223-3336
Email gs_silveira@hotmail.com

Total

R$ 372,00
R$ 940,00
R$ 590,00
R$ 160,00
R$ 258,00

R$ 2.320,00



S _
G.S SILVEIRA (ME) )

CNPJ: 84.313.923/0001-93
INSC: EST:.01.000.503/001-01
| 5 S

@0000 %

Em, 14 de setembro@eﬁ?}ls. o8
,)n 3

PROPOSTA COMERCIAL

Mf"“""‘h
\. do s
“"\ e

A: CRC - Conselho Regional de Contabilidade do Acre

Proposta que faz a empresa G.S. SILVEIRA — ME, inscrita no CNPJ (MF) n° 84.313.923/0001-93 ¢
inscrigdo estadual n® 01.000.503/001-01, estabelecida no (a) Cidade de Rio Branco-Acre, a Av. Getulio
Vargas — 3440, Bairro: Bosque, telefones 068-3228 3322, E-mail: gssilveiral@hotmail.com. Para o
fornecimento dos itens abaixo relacionados, conforme Solicitado.:

Item Descrigdo Unid Quant. Valor Unit. Total

01 Impressao de 60 cartaz (Dia do Contador) Unid 60 6,20 R$ 372,00

02 Impressado de 2.000 panfletos 4x4 cores Unid 2000 0,47 R$ 940,00

03 impresséo de 5 banners 0,90x1,20cm Unid 05 118,00 R¢$ 590,00

04 Criagdo de arte para o Dia do Contador Unid 01 160,00 R$ 160,00

05 Trés Adesivos Dia do Contador Unid 03 | 86,00 R$ 258,00

Valor R$ 2.320,00
Rio Branco — AC, 14 de setembro de 2015 ‘?4.31 3.923/0001 - 5
: G.8.

Av. Getulio Vargas N° 3440 — Cep: 69908-650
Bosque — Rio Branco — Ac Fone: (68) 3223-3336
Email gs_silveira@hotmail.com



Rio Branco, 14 de Setembro de 2015

Validade 30 dias

CONDICAO DE PAGAMENTO: APOS A ENTREGA DO PEDIDO.

Atenciosamente,

ID PUBLICIDADES LTDA
CNPJ: 13.245.906/0001-18
68-3227-6966

68-9282-9480 / 8413-5658 / 9956-9044. E-MAIL: jacyneto@hotmail.com

PROPOSTA COMERCIAL
Segue abaixo cotagao.
Item Descrigao Unid Quant. Valor Unit.
01 Impressdo de 60 cartaz tamanho (Dia do Contador) Unid 60 6,10
02 Impressdo de 2000 panfletos tamanho A5 Unid 2000 0,45
* 03 Impressdo de 5 banners tamanho 0,90x1,20cm Unid 05 125,00
04 Criac3o de arte para dia do contador Unid 01 170,00
05 Adesivos Dia do Contador Unid 03 72,00
09 Aluguel de porta banner vertical Unid 02 80,00
TOTAL .ceceeeee — anesanasasssssssanssanass (- — S— sessssesss VALOR TOTAL

" ID PUBLICIDADES

Total

R$ 366,00
R$ 900,00
R$ 625,00
R$ 170,00
R$ 216,00

R$ 160,00

-

3 A f
R$ 2.437,0!

Rua Isaura Parente, 1412 | Estagdo Experimental | Cep.: 69.612-605 | Rio Branco | AC
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" ID PUBLICIDADES

Rio Branco, 14 de Setembro de 2015. ™

—
TOTAL
OTAL .ccoesccosse sassases — R T— S P —— .

Validade 30 dias

~

CONDICAO DE PAGAMENTO: APOS A ENTREGA DO PEDIDO.

Atenciosamente,

ID PUBLICIDADES LTDA
CNPJ: 13.245.906/0001-18
68-3227-6966

PROPOSTA COMERCIAL
Segue abaixo cotagdo.
Item Descrigao Unid Quant. Valor Unit.
01 Impress3o de 60 cartaz tamanho (Dia do Contador) ~ Unid 60 6,10
02 Impressado de 2000 panfletos tamanho A5 Unid 2000 0,45
- 03 Impresséo de 5 banners tamanho 0,90x1,20cm Unid 05 125,00
04 Criaco de arte para dia do contador Unid 01 170,00
05 Adesivos Dia do Contador Unid 03 72,00
09 Aluguel de porta banner vertical Unid 02 80,00

«sosss VALOR TOTAL

68-9282-9480 / 8413-5658 / 9956-9044. E-MAIL: jacyneto@hotmail.com

Total

R$ 366,00
R$ 900,00
R$ 625,00
R$ 170,00
R$ 216,00

R$ 160,00

(=]

Rua Isaura Parente, 1412 | Estagdo Experimental | Cep.: 69.612-605 | Rio Branco | AC



